Curitiba, 25 de Outubro de 2016 - Edição nº 1911
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Juizados Especiais
IDMATERIA1184722IDMATERIA

EDITAL DE HASTA PUBLICA

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE FOZ DO IGUAÇU - PR
1º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL, CRIMINAL DE DA FAZENDA PÚBLICA
Endereço: Avenida Pedro Basso, 1.001, -Jardim Pólo Centro - CEP 85.852-500

Pelo presente Edital, faz saber a todos os interessados, que será levado à venda
e arrematação em primeiro e segundo leilão, o bem de propriedade da executada:
THERMO SIM TRANSPORTES DE CARGAS LTDA, com endereço Rua Cisne, n
° 337, Parque Residencial Morumbi II, em Foz do Iguaçu/PR.
1º PRAÇA: dia 11/11/2016 a partir das 13:00 horas
2º PRAÇA: dia 25/11/2016 a partir das 13:00 horas
Preço Vil: Em sendo o caso, em 50% (cinquenta por cento) do valor da avaliação,
nos termos do Parágrafo único, do artigo 891, do Código de Processo Civil. Havendo
segunda hasta, serão aceitos lances, desde que não seja preço vil e deve ser
observado o prazo de abertura de recepção de lances de, no mínimo 5 (cinco) dias
(artigo 887, § 1º Código de Processo Civil), ou seja, este também deverá ser o
intervalo mínimo entre as sessões, sendo que a realização do segundo leilão fica
condicionado à ausência de interessado no primeiro (artigo 886, inciso V, do Código
de Processo Civil).
LOCAL e JUÍZO: Tribunal do Júri da Comarca de Foz do Iguaçu, sito a Avenida
Pedro Basso, nº. 1001, Jardim Pólo Centro.
AUTOS nº 0006316-93.2015.8.16.0030
EXEQUENTE:JAILTON RODRIGUES PEREIRA
EXECUTADO: THERMO SIM TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
Valor do Débito atualizado até 30/09/2016: R$ 8.145,55 (oito mil, cento e quarenta
e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).
DESCRIÇÃO DO BEM: Cavalo Mecânico Volkswagen 25.370 6x2, ano 2008, modelo
2009, cor branca, placa ASI:0152, chassi n° 9BWYW82719R922513.
AVALIAÇÃO: R$ 145.721,00 (cento e quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e um
reais), data de 04/05/2015.
DEPOSITÁRIO: Luiz Carlos Jungbluth Junior
ÔNUS: R$ 1.569,34 (Um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e quatro
centavos) à título de IPVA, R$ 178,80 (cento e setenta e oito reais e oitenta
centavos) à título de licenciamento e seguro obrigatório. Multas e autuações R$
936,40 (novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos), ônus relativos até o
ano de 2015.
LEILOEIRO: DANIEL OLIVEIRA JUNIOR.
COMISSÕES DO LEILOEIRO: em se tratando de arrematação, os honorários do
leiloeiro deverão ser depositados no ato da arrematação, correspondendo a 6% (seis
por cento).
INTIMAÇÃO: Por este edital, fica a executada THERMO SIM TRANSPORTES
DE CARGAS LTDA, intimada das datas acima designadas, se porventura não for
encontrado. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, mandou o MM.
Juiz de Direito que expedisse este edital, que será afixado no local de costume. Dado
e passado nesta cidade e Comarca de Foz do Iguaçu-PR, aos 14 de outubro de 2016.
Eu,___________, Zita Maria de Albuquerque, Técnica de Secretária do 1º Juizado
Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública, o digitei.
MARCOS ANTONIO FRASON
Juiz de Direito

- 948 -

https://projudi2.tjpr.jus.br/projudi/processo/parteProcesso.do?_tj=a0a81fadd8a93426dc926ed224092f7e9c0a1eedfee901b313be4434e2063f69cd2f69a0d08cb3471394e33f4dd02422650329b152daea7dfbec1b61a2504ca8c4501987e86c0dbc5f6446ebc09fce004b25f2f1f143082a8891e12f72ea1f61064074f09aa2afafb474a03e37e30e693cad85e5a817b8726bdffc35378d77a12f8239d89b97e918

	0/Juizados Especiais